CÔNG TY CỔ PHẦN………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
__________________

	Số: …………… /TTr
	………., ngày……… tháng……… năm 2019

TỜ TRÌNH
V/v: Sửa đổi điều lệ Công ty cổ phần….
Kính gửi: – Đại hội đồng cổ đông công ty…………
Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2014;
Căn cứ vào Điều lệ và tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần…………….;
Căn cứ vào quá trình hoạt động của Công ty cổ phần…………………………;
Sau quá trình rà soát,  xem xét và thống nhất, xét thấy một số Điều lệ của công ty không còn phù hợp với tiến trình hoạt động của công ty …….
Tôi thay mặt Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông công ty cổ phần ……về việc sửa đổi điều lệ của công ty để việc hoạt động của chúng ta đúng với quy định của pháp luật hiện hành và đáp ứng được nhu cầu chung của toàn công ty……
Các điều lệ cần sửa đổi như sau:
· Điều…
· Điều….
· Điều…
· ……………………….
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, phê duyệt trả lời thông báo để Công ty chúng ta nhanh chóng thống nhất quan điểm đi vào việc sửa đổi sớm nhất có thể.
	Nơi nhận:
–         Như trên
–         Lưu VT
	TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục thủ tục hành chính trong mục biểu mẫu nhé.